
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(МИНЮСТ РД) 
 

ПРИКАЗ 
 
 «02» марта 2017 г.                                                            
 

г.Махачкала 
 
 
О внесении изменений в состав Общественного совета при Министерстве юстиции 

Республики Дагестан 
 

Во исполнение статьи 19 Закона Республики Дагестан от 17.10.2006 года № 48 
«Об Общественной палате Республики Дагестан», а также с возникшими 
изменениями 
 
        п р и к а з ы в а ю : 
 
       1. Внести изменения в состав Общественного совета при Министерстве 
юстиции Республики Дагестан приложение № 2 к приказу Министерства юстиции 
Республики Дагестан от 11 апреля 2014 года № 50-ОД «Об образовании 
Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Дагестан», изложив 
его в следующей  редакции: 
 
       Пирмагомедов Арсен                -   кандидат юридических наук, доцент  кафедры    
       Алиэфендиевич                              Гражданского права, генеральный директор                 
                                                               АО «Международный аэропорт «Махачкала» 
 
       Магомедов Абдурахман            -  главный редактор отдела газеты  
       Гусейнович                                     «Дагестанская правда» 

 
       Маматов Рафик                          -   адвокат, Адвокатская палата РД 
       Ярмагомедович        
 
       Азизханов Алюсет                     -  член Общественной палаты, руководитель      
                                                                ГКУ «Аппарата общественной палаты» 

№ 30-ОД 



2 
 
 
        Серкеров Самур Эльмирович  -  проректор по административно-правовой        
                                                   работе ФГБОУ ВО «ДГПУ», кандидат        

                              юридических наук, доцент 
 

        Удагова Набат                           -   нотариус г. Махачкала 
        Шарапудиновна          
 
        Бийгишиева Дина                     -   редактор телепередачи «Правовое поле»     
        Шугабудтиновна                           ГБУ «РГВК» 

                             
 

        Ибрагимов Ахмед                     -   доцент кафедры международного права 
        Муслимович            юридического факультета ФГБОУ ВО   

                                              «ДГУ», кандидат юридических наук 
 

        Магомедов Абдурахман           -  председатель объединенного комитета  
        Курбанович                                   Профсоюза Пенсионного фонда РФ по РД 
 
         Магомедов Тагир                     -  член правления, начальник отдела  
         Ахмедович противодействия коррупции ДРОО   
 «Поддержка курса Главы РД» 
 
         2.   Признать утратившим силу приложение № 2 приказа Министерства 
юстиции Республики Дагестан от 11.04.2014 года № 50-ОД. 
         3. Начальнику отдела информационных технологий и использования 
документов Министерства юстиции Республики Дагестан Кочетковой Татьяне 
Филипповне разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 

Врио министра                    З.М-Г. Ханова 
  
 


